
L I C I T A C Ö E SI

7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 28 de Abril de 2021.

ERRATA REFERENTE
AVISO DE LICITAÇÃO

Na publicação do Edital   Nº 
011/2020, publicado no DIO-ES dia 
31/03/2021.
ONDE SE LÊ:

Abertura da Sessão Pública: às 
14hs do dia 05/05/2021 (quinta-
feira) às 14:00h.

LEIA-SE:
Abertura da Sessão Pública: às 
14hs do dia 05/05/2021 (quarta-
feira) às 14:00h.

Vitória/ES, 27 de abril de 2021.
CPL-Edificações

Protocolo 664782

ERRATA REFERENTE
AVISO DE LICITAÇÃO

Na publicação do Edital   Nº 
012/2020, publicado no DIO-ES dia 
31/03/2021.

ONDE SE LÊ:

Abertura da Sessão Pública: às 
14hs do dia 04/05/2021 (quarta-
feira) às 14:00h.

LEIA-SE:

Abertura da Sessão Pública: às 
14hs do dia 04/05/2021 (terça-
feira) às 14:00h.

Vitória/ES, 27 de abril de 2021.
CPL-Edificações

Protocolo 664790

Secretaria de Estado de 
Saneamento, Habitação e 

Desenvolvimento Urbano  - 
SEDURB -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 006/2021
Contratante Secretaria de Estado 
de Saneamento, Habitação e De-
senvolvimento Urbano - SEDURB.
Processo Nº: 021-TT92G
Forma de Contratação: Pregão 
nº 006/2021
Contratado: P.L.K LOCADORA DE 
VEICULOS LTDA-ME
CNPJ: 27.469.139/0001-35
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO 
AUTOMOTOR, SEM MOTORISTA.
Valor: R$ 42.199,92
Vigência: 28/04/2021 a 
28/04/2022
Fonte: 101.
Responsável pela assinatura: 
Marcus Antônio Vicente
Cargo: Secretário de Estado de 
Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano

Protocolo 664801

Secretaria de Estado da 
Ciência, Tecnologia, Inovação, 

Educação Profissional e De-
senvolvimento Econômico 

- SECTIDES -

Fundação de Amparo 
àPesquisa e Inovação do 
Espírito Santo  - FAPES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 001/2021
Órgão/Entidade: Fundação de 
Amparo à Pesquisa e Inovação 
do Espírito Santo - FAPES
Processo Nº: 2021-D70T1
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para a prestação 
de serviços de limpeza e 
conservação, nas dependências da 
FAPES, incluindo todo material e 
equipamentos necessários para a 
execução dos serviços
Valor estimado: R$ 86.734,56 
(oitenta e seis mil, setecentos e 
trinta e quatro reais e cinquenta e 
seis centavos)
Acolhimento de propostas: das 
08:00 h do dia 29/04/2021 até as 
09:00 h do dia 13/05/2021.
Abertura de propostas: 
13/05/2021 às 09:15 h
Abertura da sessão pública: 
13/05/2021 às 10:00 H
O certame será realizado por meio 
do sistema SIGA, estando o edital 
disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar 
da licitação deverão efetuar 
seu cadastro no sistema SIGA, 
conforme instruções contidas no 
endereço www.compras.es.gov.br/
cadastro-de-fornecedores.
Contato: cpp@fapes.es.gov.br; 
(27) 3636-1879

TERESINHA MAZZINI BABY
Pregoeira

Protocolo 664757

TORNAR SEM EFEITO o Aviso 
de Licitação Pregão Eletrônico 

Nº 001/2021, objetivando 
Contratação de empresa especiali-
zada para a prestação de serviços 

de limpeza e conservação, nas 
dependências da FAPES, publicado 

no DIO-ES do dia 27/04/2021.
TERESINHA MAZZINI BABY

Pregoeira
Protocolo 664754

Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
SBQC Nº 002/2020
Órgão/Entidade: Secretaria de 
Estado Direitos Humanos (SEDH) 
por meio da Unidade de Gestão de 
Projeto (UGP) do Projeto Estado 
Presente: Segurança Cidadã
Processo Nº: 2020-F4FF3
Objeto: Contratação de Serviços 
de Consultoria para seleção de 
organizações da sociedade civil 
para implantação e gestão de 
dois centros de referência das 
juventudes (CRJ), sendo um para 
o Município de Vila Velha/ES (Lote 
01) e um para o Município de Serra/

ES (Lote 02).
Organização Adjudicada/ 
vencedora Lote 01:
Instituto de Desenvolvimento 
Social (BEM BRASIL).
CNPJ 07.393.985/0001-01.
Organização Adjudicada/ 
vencedora Lote 02:
Agência de Desenvolvimento Social 
Jovem (ADESJOVEM).
CNPJ 07.720.164/0001-32.
A referida licitação foi devidamente 
homologada pela Autoridade 
Competente em 31/03/2021.
Contato: licitacoes.ugp@sedh.
es.gov.br

Camila Rebello Nicchio Viana
Presidente da CEL/UGP

Protocolo 664753

Instituto de Atendimento 
Sócio-Educativo do Espírito 

Santo  - IASES -

AVISO DE RESULTADO DE CRE-
DENCIAMENTO

EDITAL Nº 001/2020
O Instituto de Atendimento Socio-
educativo do Espírito Santo-IASES, 
no uso de suas atribuições legais, 
com base na Lei Complementar 
Estadual nº 314/2004, 
considerando processo
Eletrônico nº 2020-4WXN1 e 
Instrução de Serviço nº 326, de 
07 de outubro de 2020, publicado 
em 15 de outubro de 2020, torna 
público o Credenciamento da 
Empresa POINT DO MILITAR 
E ARTIGOS MILITARES para 
produção e venda dos uniformes 
oficiais dos Agentes Socioeducati-
vos do IASES. Maiores informações 
poderão ser obtidas com a 
comissão de seleção através do 
e-mail: pregoeiro@iases.es.gov.br 
ou telefone (27) 3636-5487.

Vitória, 27 de abril de 2021.
Fábio Modesto de Amorim Filho

Diretor Presidente
Protocolo 664948

Defensoria Pública do Estado  
- DPES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: N.º 

13/2021
A Defensoria Pública do Estado 
do Espírito Santo torna público 
que fará realizar licitação, na 
modalidade “Pregão Eletrônico”, 
sistema SRP, tipo menor preço, para 
aquisição de capa de processo 
e envelopes, para atender a 
Defensoria Pública do Estado 
do Espirito Santo, conforme 
Processo 2250, por meio do site 
www.comprasgovernamentais.
gov.br, UASG: 926622. INÍCIO 
DO ENVIO DAS PROPOSTAS: 
A partir do dia 28/4/2021. FIM 
DO ENVIO DAS PROPOSTAS, 
ABERTURA E SESSÃO PÚBLICA: 
às 10:00 horas do dia 17/5/2021. 
Informações através do e-mail: 
licitacao@defensoria.es.def.br.

Vitória, 27 de abril de 2021.
LUCAS ALEXANDRE SILVA DE 

PAULA
Pregoeiro

Protocolo 664974

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 2688

A DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
no uso de suas atribuições legais, 
torna pública a contratação de 
empresa para fornecimento 
e instalação de cortina do 
tipo persiana rôlo com tela 
solar, com base no art. 24, 
inciso II c/c inciso III do art. 26, 
da Lei 8.666/93. CONTRATADA: 
RAMALDES E VITORIA CORTINAS 
E PERSIANAS LTDA ME, 
CNPJ nº 29.455.728/0001-
90. VALOR: R$ 7.500,00 
(sete mil e quinhentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.06.901.03.92.0042.2357 - 
Nat. da despesa 4.4.90.52.00, 
Subelemento 4.4.90.52.51, do 
exercício de 2021.

Vitória, 27 de abril de 2021.
GILMAR ALVES BATISTA

Defensor Público-Geral
Protocolo 664768

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 2297

A DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
no uso de suas atribuições legais, 
torna pública a contratação de 
empresa para fornecimento 
e instalação de plotagem 
perfurada multicolor e adesivo 
leitoso multicolor em vidro, 
com base no art. 24, inciso 
II c/c inciso III do art. 26, da 
Lei 8.666/93. CONTRATADA: 
TECPRINT COMUNICAÇÃO VISUAL 
LTDA, CNPJ nº 10.219.055/0001-
40. VALOR: R$ 4.154,05 
(quatro mil cento e cinquenta e 
quatro reais e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.06.901.03.92.0042.2357 - 
Nat. da despesa 3.3.90.39.00, 
Subelemento 3.3.90.39.16, do 
exercício de 2021.

Vitória, 27 de abril de 2021.
GILMAR ALVES BATISTA

Defensor Público-Geral
Protocolo 664771

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 2698

A DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
no uso de suas atribuições legais, 
torna pública a contratação de 
empresa para fornecimento 
e instalação de guarda 
corpo inox com cabos de aço 
siliconado, com base no art. 24, 
inciso II c/c inciso III do art. 26, 
da Lei 8.666/93. CONTRATADA: 
REINOX IND. DE MÓVEIS E 
ARTEFATOS DE INOX LTDA, CNPJ 
nº 14.012.224/0001-28. VALOR: 
R$ 6.076,20 (seis mil e setenta 
e seis reais e vinte centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.06.901.03.92.0042.2357 
- Nat. da despesa 4.4.90.52, 
Subelemento 4.4.90.52.51, do 
exercício de 2021.

Vitória, 27 de abril de 2021.
GILMAR ALVES BATISTA

Defensor Público-Geral
Protocolo 664772


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-04-27T22:28:10-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




